公司严格依照法律法规关于上市公司利润分配的规定，制定并实施合理可行的利润分配方案，决策程序透明，有效保

障了股东的合法权益。

（2）、职工权益保护

公司坚持以人为本的原则，致力于营造团结和谐精尖的企业文化，规范人力资源管理体系，并不断完善薪酬及激励机

制，同时结合工作特点制定内部培训和外部培训计划，拓展员工知识面。

公司不断强化企业文化建设，改善员工的工作环境、工作条件，为员工创造、提供广阔的发展平台和施展个人才华的

机会，在以人为本的价值观指引下，公司形成了一系列行为准则和管理模式，关注员工健康、安全和满意度。公司积极组织

员工开展体育、娱乐及文化等各类企业活动，活跃职工生活，调动职工积极性，提升职工凝聚力。

公司注重保护员工的合法权益，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》，规范执行劳动用工制度。按照国家及当地主

管部门的规定，为企业员工缴纳医疗保险金、养老保险金、失业保险金、工伤保险金、生育保险金和住房公积金。

（3）、客户和供应商权益保护

公司遵循合法合规、互利双赢的原则，与主要供应商建立并保持了诚信共赢、长期稳定的战略合作关系。公司严格遵

守相关规定，不断完善采购流程与机制，推动双方更深层次的合作与发展，促进共同进步。

公司一贯信守承诺，始终坚持“客户至上”的原则，为客户提供优质产品与满意的服务，充分保障客户利益。公司注重

加强与客户的沟通交流，以合作为纽带，以诚信为基础，形成长期友好合作的战略伙伴关系，达到供需双方的互惠共赢，共

同为社会创造财富。

（4）、其他社会责任

公司诚信经营，遵纪守法，积极履行缴纳义务，增加国家财政收入；公司根据自身需求，面向社会公开招聘员工，促进就业；

公司响应国家环保政策，通过技术创新，致力于绿色环保、节能减排、节约资源的产品目标，坚持不懈的为社会和行业的可

持续发展做出积极贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，公司将关注精准扶贫，适时开展精准扶贫活动。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

深圳市民德电子科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

63

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市民德电子科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

64

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
44,699,509 49.67%   4,351,252 -1,183,610 3,167,642 47,867,151 48.35%

3、其他内资持股 44,699,509 49.67%   4,351,252 -1,183,610 3,167,642 47,867,151 48.35%

   境内自然人

持股
44,699,509 49.67%   4,351,252 -1,183,610 3,167,642 47,867,151 48.35%

二、无限售条件股

份
45,300,491 50.33%   4,648,748 1,183,610 5,832,358 51,132,849 51.65%

1、人民币普通股 45,300,491 50.33%   4,648,748 1,183,610 5,832,358 51,132,849 51.65%

三、股份总数 90,000,000 50.33%   9,000,000 0 9,000,000 99,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年5月30日，公司实施了2018年年度权益分派方案，以公司总股本90,000,000股为基数，以资本公积每10股转增1

股，合计转增9,000,000股，公司总股本由90,000,000股增至99,000,000股。具体详见披露于巨潮资讯网的《2018年年度权益分

派实施公告》（公告编号：2019-044）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年4月24日，公司召开第二届董事会第十一次会议，会议审议通过《关于2018年度利润分配预案的议案》，同意公司以

股本总数9,000万股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币1.50元（含税），同时以资本公积金每10股转增1股，转

增后公司总股本增至9,900万股。2019年5月17日，公司召开了2018年年度股东大会，审议通过该利润分配方案。具体详见披

露于巨潮资讯网的相关公告（公告编号：2019-027、2019-044）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年5月30日实施了2018年年度权益分派方案，直接记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响